sont par nature subjectifs. Les procédés décrits ci-dessus sont considérablement restreints par rapport à
ceux d’une vérification ou d’un examen, qui visent l’expression d’une assurance à l’égard des hypothèses
de la direction, des ajustements pro forma, et de l’application des ajustements à l’information financière
historique. Par conséquent, nous n’exprimons aucune assurance de cette nature. Les procédés décrits ci-
dessus ne permettent pas nécessairement de déceler tous les faits qui sont significatifs par rapport aux états
financiers pro forma et, par conséquent, nous ne faisons aucune déclaration quant à la suffisance des
procédés par rapport aux besoins d’un lecteur de ces états.

St. John’s, Canada  (Signé) Ernst & Young s.r.l.
Le 20 janvier 2004 Comptables agréés

F-4

Fortis Inc.

BILAN CONSOLIDÉ PRO FORMA
Au 30 septembre 2003

(non vérifié)

(en milliers de dollars)

Fortis Inc.

ANCA

ANCBC
 Ajustements

pro forma

Total
 $ $ $ Note $ $
ACTIF
Actif à court terme

Espèces et quasi-espèces 79 150 26 341 31 522  — 137 013
Débiteurs 131 011 71 242 30 939  — 233 192
Fournitures et approvisionnements  16 979 10 844 4 812  — 32 635
Autres débiteurs — 11 290 3 444  — 14 734

 Tranche à court terme du report du coût
réglementaire

— 30 459

—

— 30 459

 227 140 150 176 70 717  — 448 033
Dépôt au titre de l’impôt des sociétés 6 949 — —  — 6 949
Encaisse détenue en main tierce 7 792 — —  — 7 792
Charges reportées 116 157 — 12 299 2 h] 4 000 132 456
Impôts sur les bénéfices futurs — 1 914 — 2 e] 9 149 18 446
   2 f] 5 096
   2 g] 2 287
Immobilisations de services publics, montant net 1 250 180 460 760 440 730  — 2 151 670
Biens productifs de revenu 289 154 — —  — 289 154
Placements 166 719 — —  — 166 719
Actifs incorporels, déduction faite de

l’amortissement 23 340 — —

— 23 340
Écart d’acquisition 65 435 189 309 — 2 b] 309 926 564 670
 2 152 866 802 159 523 746  330 458 3 809 229
PASSIF
Passif à court terme

Emprunts à court terme et tranche de la dette à
long terme échéant à moins d’un an   117 627

144 990 60 219

— 322 836

Créditeurs et charges à payer  142 652 115 189 56 080  — 313 921
Tranche du financement par titrisation échéant à

moins d’un an

— 63 957

—

— 63 957
Impôts sur les bénéfices futurs 5 782 — —  — 5 782

 266 061 324 136 116 299  — 706 496
Dette à long terme 1 023 177 230 000 224 477 2 a]   193 795 1 671 449
   2 e]   24 000 24 000
Crédits reportés 62 458 4 324 —  — 66 782
Impôts sur les bénéfices futurs 30 327 — 1 744  — 32 071
Part des actionnaires sans contrôle 36 863 — —  — 36 863
 1 418 886 558 460 342 520  217 795 2 537 661
CAPITAUX PROPRES
Actions ordinaires 327 900 347 579 76 500  (424 079) 669 201
   2 f]   341 301
Actions privilégiées 122 992 — — 2 g]   196 287 319 279
Surplus d’apport 665 — —  — 665
Composante avoir des débentures convertibles 1 741 — —  — 1 741
Ajustement au titre du change (8 945) — —  — (8 945)
Bénéfices non répartis 289 627 (103 880) 104 726  (846) 289 627
 733 980  243 699 181 226  112 663 1 271 568
 2 152 866 802 159 523 746  330 458 3 809 229

Voir les notes ci-jointes.

F-5

Fortis Inc.

ÉTAT CONSOLIDÉ DES RÉSULTATS PRO FORMA
Pour l’exercice terminé le 31 décembre 2002

(en milliers de dollars, sauf les montants par action)

Fortis Inc.

[…]

part des actionnaires sans contrôle

99 969

60 917

5 896

(13 966) 152 816
Impôts sur les bénéfices 32 488 33 376 (242) 2 i]   (5 603) 60 019
Bénéfice avant la part des actionnaires sans

contrôle 67 481

27 541

6 138

(8 363) 92 797
Part des actionnaires sans contrôle 4 229 — —  — 4 229
Bénéfice 63 252 27 541 6 138  (8 363) 88 568
Dividendes sur les actions privilégiées — — — 2 g] 9 800 9 800
Bénéfice attribuable aux actions ordinaires 63 252 27 541 6 138  (18 163) 78 768
Nombre moyen d’actions ordinaires en

circulation 16 277 — —

2 f] 6 310 22 587

Résultat par action ordinaire
De base 3,89 — — 2 j] — 3,49
Dilué 3,85 — —  — 3,45

Voir les notes ci-jointes.

F-6

Fortis Inc.

ÉTAT CONSOLIDÉ DES RÉSULTATS PRO FORMA
Pour la période de neuf mois terminée le 30 septembre 2003

(en milliers de dollars, sauf les montants par action)

Fortis Inc.

ANCA1)

ANCBC
 Ajustements

pro forma

Total
 $ $ $ Note $ $

Produits d’exploitation 632 456 122 598 118 340   — 873 394
Charges
Exploitation 452 652 69 529 79 698  — 574 879
Amortissement 49 341 16 098 11 045 2 h] 300 76 784
 474 993 85 627 90 743  300 651 663

Bénéfice d’exploitation net 157 463 36 971 27 597  (300) 221 731

Frais de financement
Intérêts 61 630 20 531 12 386 2 d] 10 174 104 721
Dividendes sur actions privilégiées — — —  — —
 61 630 20 531 12 386  10 174 104 721
Bénéfice avant les éléments ci-dessous, les

impôts sur les bénéfices et la part des
actionnaires sans contrôle 95 833 16 440 15 211

(10 474) 117 010
Baisse de valeur de l’écart d’acquisition — 80 000 —  — 80 000
Bénéfice avant les impôts sur les bénéfices et

la part des actionnaires sans contrôle 95 833 (63 560) 15 211

(10 474) 37 010
Impôts sur les bénéfices 31 993 (2 959) 3 690 2 i] (3 993) 28 731
Bénéfice avant la part des actionnaires sans

contrôle 63 840 (60 601) 11 521  (6 481) 8 279
Part des actionnaires sans contrôle 2 722 — —  — 2 722
Bénéfice 61 118 (60 601) 11 521  (6 481) 5 557
Dividendes sur actions privilégiées 2 248 — — 2 g] 7 350 9 598
Bénéfice attribuable aux actions ordinaires 58 870 (60 601) 11 521  (13 831) (4 041)
Nombre moyen d’actions ordinaires en

circulation 17 291 — — 2 g] 6 310 23 601
Résultat par action ordinaire
De base 3,40 — — 2 j]  (0,17)
Dilué 3,35 — —   (0,17)

1)  Se reporter aux états financiers intermédiaires d’ANCA pour la période terminée le 30 septembre 2003 pour une explication
des résultats.

Voir les notes ci-jointes.

Fortis Inc.

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS
CONSOLIDÉS PRO FORMA

(Les montants sont libellés en milliers de dollars.)
(non vérifié)

F-7

1)  MODE DE PRÉSENTATION

Les états financiers consolidés pro forma ci-joints tiennent compte de l’acquisition de toutes les